
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

 

 

 

HRADEC KRÁLOVÉ, 27. září 2021 

Správa železnic pokračuje v přípravách 

zdvoukolejnění trati z Opatovic nad Labem 

do Hradce Králové 

Příprava rekonstrukce stávající a vybudování nové koleje mezi 

Opatovicemi nad Labem a Hradcem Králové jde do další fáze. Správa 

železnic vypsala výběrové řízení na dodavatele záměru projektu. 

Samotné stavební práce začnou ve druhé polovině roku 2025, hotovo 

bude přibližně o dva roky později. Plánovaná investice dosahuje výše 

přes 4,4 miliardy korun. 

Projekt naváže na již realizovanou modernizaci a přidání druhé koleje v úseku Stéblová – 

Opatovice nad Labem. Kromě zdvoukolejnění bude předmětem stavby zejména rekonstrukce 

stanice Opatovice nad Labem-Pohřebačka, kde budou odstraněna stávající nástupiště. 

Náhradou za ně dojde k vybudování nové zastávky Březhrad. Ta bude mít dvě nová nástupiště 

dlouhá 110 metrů s výškou nástupní hrany 550 mm nad kolejí a bezbariérovým přístupem.  

Směrové vedení trati bude upraveno na rychlost 160 km/h. Vybrané železniční přejezdy 

nahradí mimoúrovňová křížení. V Březhradu se vybuduje nový podchod, který nahradí 

současný přechod pro pěší.  

Tisková zpráva 


